

17 JUL 2024

RECIBIDO
RECURSOS MATERIALES

David A.

Requisición de bienes y Servicios

Fecha de Elaboración (1):
13/06/2024

Número de Requisición (2):
SA-185

Nombre de la o el requirente (3): Mtra. Sagrario Esthela Romero Domínguez
Área de adscripción (4): Encargada del Despacho de la Dirección de Servicios Escolares
Rectoría/Secretaría (5): Secretaría Académica
VO.BO. de Director (6):

Mtra. Sagrario Esthela Romero Domínguez

Encargada del despacho de la Dirección de Servicios Escolares

Mtra. Soraya Guadalupe Navarro Rayas

Secretaría Académica

Descripción del producto, bien o servicio (7)	Cantidad (8)	Unidad de medida (9)	Costo aproximado	
			Unitario con IVA (10)	Subtotal con IVA (11)
Compra de equipo y servicio de instalación de aire acondicionado	1	servicio	107,357.56	107,357.56
Total (12):			107,357.56	

Techo 100,000

Justificación de la adquisición (13):
Necesario para el área de la Dirección de Servicios Escolares.

Eje estratégico (14): EJE 4. Administración y Gobernanza
Programa (15): Programa 1. Eficiencia Administrativa

Usuario/área final (16): Dirección de Servicios Escolares
Nombre del Resguardante (17): Mtra. Sagrario Esthela Romero Domínguez

Manifiesto que es la única alternativa viable para cubrir los requerimientos y las necesidades propias del bien/servicio solicitado.

Para llenado de la Secretaría Administrativa

[Firma]
Dirección de Administración y Finanzas

[Firma]
Secretaría Administrativa

[Firma]
Unidad Centralizada de Compras

Partida (s)	Concepto	Programa	Fuente	Cuenta de Pago
5641	Sistema de aire acondicionado, calefacción	395	14	Propios

Motivo de cancelación:

INVESTIGACION DE MERCADO				Quialli Construcciones		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:	Erika Cecilia Ruvira García	Jorge Omar Cano Valdivia	Quialli Construcciones		Karia Alfaro Araiza Av. Nerco Rodriguez Barragan #1005, Ed. Sin nombre piso 2, Col. Polanco, C.P. 78200, San Luis Potosí, San Luis Potosí
	CONTACTO DE VENTAS:	Jorge Vargas Bayardo	Jorge Omar Cano Valdivia			
	DOMICILIO	Alemania #1288-A, Col. Moderna, C.P. 44190, Guadalajara, Jalisco.	Jacaranda #4696, Col. Arboledas Sur, C.P. 44980, Guadalajara, Jalisco			
	TELEFONO	3329186222	3310988376			
CONDICIONES DE VENTA	R.F.C.	RUGE800723JLO	CAVJ760204HS1	4448175409		Solicitud de aprovisionamiento
	CORREO ELECTRONICO	administracion@acepress.mx	icanovaldivia@gmail.com	reception.quialli@hotmail.com		
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local	Local	Nacional		
	TIEMPO DE ENTREGA	inmediata	15 días	15 días		
CONDICIONES DE PAGO	CONDICIONES DE PAGO	100% equipos 50% manos de obra y materiales al instalar	Crédito 30 días	Crédito 30 días		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS					
	PRECIO UNITARIO	\$72,911.24	\$100,915.00	\$103,822.63		
	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	\$84,577.04	\$117,061.40	\$120,434.25		
DESCRIPCIÓN	Compra de Equipo y Servicio de instalación de aire acondicionado	1 servicio				PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS) \$107,357.56
			GRAN TOTAL		\$107,357.56	

MANIFIESTO:

I DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, EMANACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AGUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

II SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

III SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CANTIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

IV QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

V HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

VI POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANDSAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
Mtra. Sagrario Ethalia Romero Dominguez Encargada de Despacho de la Dirección de Servicios Escolares	Lic. Luis David Arellano Meza Encargado de Despacho del Departamento de Recursos Materiales	Felipa Navarreguilera Secretario Administrativo



ERIKA CECILIA RUVIRA GARCIA

RUGE800723JL0

Cotizacion 6783

612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
Alemania 1288,A,Moderna,
C.P.44190,Guadalajara,Jalisco,MEXICO

Cotización

6783

Fecha y hora de elaboración 12/06/2024 11:30:34 a. m.

Teléfonos: 33 2918 6222

Email: administracion@acexpress.mx

Lugar y Fecha de Elaboración: Guadalajara,Jalisco a 12/06/2024 11:30:34 a. m.

En atención a su solicitud, tengo el gusto de presentar a su amable consideración el presupuesto solicitado:

Ciente:

UTJ9804307H5
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO

Clave	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Importe
P0068	11	ml	Aislamiento 3/8" x 3/8"	\$26.00	\$286.00
P0070	7	ml	Aislamiento 5/8" x 3/8"	\$32.00	\$224.00
P0085	9	ml	Tubo de PVC Hidraulico 1/2"	\$39.00	\$351.00
P0086	10	pza	Codo de PVC Hidraulico 90° 1/2"	\$25.50	\$255.00
P0216	9	m.o.	Trabajos Hidraulicos	\$110.00	\$990.00
P0803	30	lote	Suministro e instalacion de Cable uso rudo 3x12, CABLE PARA ALIMENTACION ELECTRICAA 220 VOLTS	\$84.00	\$2,520.00
P0799	2	lote	Suministro e instalacion de Interruptor termico de 2 polos hasta 30 amp, 1 PIEZA DE 2X30 PARA EL EQUIPO DE 3 TONELADAS Y 1 PIEZA DE 2X15 PARA EL EQUIPO DE LA OFICINA DE SAGRARIO	\$918.00	\$1,836.00
P0215	40		Cable Uso Rudo 3 x 6, INCLUYE INSTALACION Y LAS GRAPAS NECESARIAS, CABLE DE ALIMENTACION QUE VA DEL CENTRO DE CARGA EN CONSULTORIO A CENTRO DE CARGA DE LOS 6 AIRES ACONDICIONADOS	\$256.90	\$10,276.00
P0807	1	lote	Suministro e instalacion de Centro de carga de Sobreponer de 4 espacios SE ESTA COTIZANDO UN SDQO112	\$3,530.13	\$3,530.13
P0125	15	ml	Cable Uso Rudo 4 x 12, PARA SEÑAL ENTRE EVAPORADOR Y CONDENSADORA	\$76.00	\$1,140.00
P0630	1	Jgo	Equipo de Aire Acondicionado Marca GREE Inverter 1.5 TR Solo Frio 220 V, PARA INSTALARA EN OFICINA DE SAGRARIO	\$10,779.31	\$10,779.31
S0010	1	m.o.	Instalacion de Equipo Mini Split Hasta 3 TR	\$2,250.00	\$2,250.00
P0056	2	ml	Tubo de Cobre Flexible 1/4"	\$32.90	\$65.80
P0194	1	pza	Base de Herreria Especial (Amedidas requeridas por el cte), BAJADA DE 1.6 MTS POR 50 CMS PARA TAQUETEAR A LA LOSA	\$1,987.00	\$1,987.00
S0018	1	m.o.	Instalacion de Bases de Herreria	\$843.00	\$843.00
P0732	1	Jgo	Evaporador U MATCH Tipo Piso Techo Mardca GREE modelo GUD100ZD/A-S/I capacidad 3 TR, PARA AREA GENERAL	\$29,779.00	\$29,779.00
S0012	1	m.o.	Instalacion de Equipo dividido hasta 4 A 7.5 TR	\$2,856.00	\$2,856.00
P0174	1		Soporte, PARA EQUIPO PISO TECHO A BASE DE BARILLA ROSCADA	\$980.00	\$980.00
P0058	9	ml	Tubo de Cobre Flexible 3/8"	\$57.00	\$513.00
P0059	7	ml	Tubo de Cobre Flexible 5/8"	\$103.00	\$721.00

S0025	9	m.o.	Instalacion de Tuberia Excedente por ml	\$81.00	\$729.00
-------	---	------	---	---------	----------

Cantidad con letra	Subtotal	\$72,911.24
OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 04/100 M.N.	(+) IVA %16	\$11,665.80
	Retención 6%	\$0.00
	TOTAL	\$84,577.04

Términos y observaciones

EQUIPOS DE ENTREGA INMEDIATA SALVO PREVIAS VENTAS
 LOS 6 EQUIPOS CONSUMEN 51 AMPERS, TENDRAN QUE CHECAR CON SU GENTE DE MANTENIMIENTO SI EL CENTRO DE CARGA QUE ESTA EN EL CONSULTORIO, QUE ES DE DONDE NOS COMENTARON PODEMOS CONECTARNOS, SOPORTA LA CARGA DE LOS EQUIPOS.

Jorge Vargas Bayardo
 Firma vendedor

GARANTIA DE EQUIPOS 8 AÑOS EN COMPRESOR Y 1 AÑO EN EL RESTO DEL SISTEMA
 GARANTIA DE INSTALACION DE 6 MESES
 CONDICIONES DE PAGO 100% EN EQUIPOS, 50% EN MANOS DE OBRA Y MATERIALES Y EL 50% DEL SALDO UNA VEZ QUE QUEDEN INSTALADOS LOS EQUIPOS
 VIGENCIA DE ESTA COTIZACION DE 7 DIAS, A PARTIR DE ESTA FECHA 13-06-24

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO
 Firma Autorización



Proyectos y Servicios Arquitectónicos

QUIALLI CONSTRUCCIONES

RFC: QCO0703149E5

Av. Nereo Rodriguez Barragan #1005, Ed. Sin nombre piso 2. Col. Polanco, C.P. 78200, San Luis Potosí, San Luis Potosí.

Nombre del asesor: Karla Alfaro Araiza, correo electrónico: recepcion.quialli@hotmail.com

Teléfono: 4448175409

AT'N: Sagrario Esthela
Romero Domínguez
Universidad Tecnológica de Jalisco

Fecha: 12 de junio de 2024

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Importe
11	ml	Aislamiento 3/8" x 3/8"	\$36.50	\$401.50
7	ml	Aislamiento 5/8" x 3/8"	\$57.00	\$399.00
9	ml	Tubo de PVC hidráulico 1/2"	\$46.00	\$414.00
10	pza.	Codo de PVC hidráulico 90° 1/2"	\$39.00	\$390.00
9	m.o.	Trabajos hidráulicos	\$143.00	\$1,287.00
30	lote	Suministro e instalación de cable uso rudo 3x12, cable para alimentación eléctrica a 220 volts	\$280.00	\$8,400.00
2	lote	Suministro e instalación de interruptor térmico de 2 polos hasta 30 amp, 1 pieza de 2x30 para el equipo de 3 toneladas y 1 pieza de 2x15 para equipo de oficina	\$1,985.00	\$3,970.00
40	mts	Cable uso rudo 3 x 6, incluye instalación, cable de alimentación que va del centro de carga secundario a centro de carga de los 6 aires acondicionados	\$256.90	\$10,276.00
1	lote	Suministro e instalación de centro de carga de sobreponer de 4 espacios está cotizando un sdqo112	\$3,530.13	\$3,530.13
15	ml	Cable uso rudo 4 x 12, para señal entre evaporador y condensador	\$82.00	\$1,230.00
1	Jgo	Equipo de aire acondicionado marca gree inverter 1.5 tr solo frio 220 v, para instalar en oficina	\$14,596.00	\$14,596.00
1	m.o.	Instalación de equipo mini split hasta 3 tr	\$3,980.00	\$3,980.00
2	ml	Tubo de cobre flexible 1/4"	\$43.00	\$86.00
1	pza.	Base de herrería especial (medidas requeridas por el cte), bajada de 1.6 mts por 50 cms	\$4,497.00	\$4,497.00
1	m.o.	Instalación de bases de herrería	\$3,960.00	\$3,960.00
1	Jgo	Evaporador u match tipo piso techo marca gree modelo gud100zd/a-s/i capacidad 3 tr, área general	\$36,935.00	\$36,935.00
1	m.o.	Instalación de equipo dividido hasta 4 a 7.5 tr	\$3,942.00	\$3,942.00
1		Soporte, para equipo piso techo a base de barrilla roscada	\$2,650.00	\$2,650.00
9	ml	Tubo de cobre flexible 3/8"	\$87.00	\$783.00
7	ml	Tubo de cobre flexible 5/8"	\$185.00	\$1,295.00
9	m.o.	Instalación de tubería excedente por ml	\$89.00	\$801.00
Subtotal			\$103,822.63	
IVA			\$16,611.62	
TOTAL				\$120,434.25

Terminos y condiciones:

- Vigencia de cotización: 20 días
- Condiciones de pago: crédito 30 días
- Garantía: 1 año
- Fecha de instalación: 15 días

Esperando contar con su aprobación y sin más por el momento, quedo de usted
Arq. Luis Miguel Hernández Romero QUIALLI CONSTRUCCIONES



11 de Junio de 2024

CLIENTE: UNIVRESIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO

ATENCIÓN: SAGRARIO ROMERO DOMINGUEZ

PRESENTE



PROVEDOR: Jorge Omar Cano Valdivia Tel. 3310988376 Mail: jcanovaldivia@gmail.com

RFC CAVJ760204HS1

Jacaranda #4696 Col. Arboledas Sur, Guadalajara, Jalisco C.P. 44980

Cantidad	Unidad	Descripción	Costo	Total
1	Jgo	Equipo de Aire Acondicionado Marca GREE Inverter 1.5 TR Solo Frio 220 V, PARA INSTALARA EN OFICINA 1	\$13,779.00	\$13,779.00
1	m.o.	Instalacion de Equipo Mini Split /Base /equipodivido/tuberia	\$10,089.00	\$10,089.00
27	ml	Tubo de Cobre Flexible 1/4" ,3/8",1/2",5/8"	\$250.00	\$4450.00
1	pza	Base de Herreria Especial (Amedidas requeridas por el cte), BAJADA DE	\$2,325.00	\$2,325.00
1	Jgo	Evaporador U MATCH Tipo Piso Techo Marcca GREE modelo GUD100ZD/A-S/I capacidad 3 TR, PARA AREA GENERAL	\$32,589.00	\$32,589.00
1		Soporte, PARA EQUIPO PISO TECHO A BASE DE BARILLA ROSCADA	\$1200.00	\$1200.00
11	ml	Aislamiento 3/8" x 3/8"	\$56.00	\$616.00
7	ml	Aislamiento 5/8" x 3/8"	\$52.00	\$364.00
10	pza	Codo de PVC Hidraulico 90° 1/2"	\$55.00	\$550.00
9	m.o.	Trabajos Hidraulicos	\$250.00	\$2250.00
30	lote	Suministro e instalacion de Cable uso rudo 3x12, CABLE PARA ALIMENTACION	\$160.00	\$4,800.00
2	lote	Suministro e instalacion de Interruptor termico de 2 polos hasta 30 amp, 1 PIEZA DE 2X30 PARA EL EQUIPO DE 3 TONELADAS Y 1 PIEZA DE 2X15 PARA EL EQUIPO DE LA OFICINA	\$1952.00	\$3,904.00
40	ml	Cable Uso Rudo 3 x 6, INCLUYE INSTALACION,GRAPAS, CABLE DE ALIMENTACION DEL CENTRO DE CARGA A CENTRO DE CARGA DE LOS 6 AIRES ACONDICIONADOS	\$430.00	\$17,200.00
1	lote	Suministro e instalacion de Centro de carga de Sobreponer de 4 espaciosSE ESTA	\$4,999.00	\$4,999.00
15	ml	Cable Uso Rudo 4 x 12, PARA SEÑAL ENTRE EVAPORADOR Y CONDENSADORA	\$120.00	\$1,800.00
*****Fecha de entrega 15 días*****			Subtotal	\$100,915.00
Fecha de vencimiento 22 días hábiles			IVA %16	\$16,146.40
Credito 30 días.			TOTAL	\$117,061.40
Condiciones de pago				
Garantia de proveedor 1 año				

Jorge Omar Cano Valdivia
Vendedor